
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 5 del 22-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  5   Del  22-01-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 20 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE  FORMATO ONLINE- WEBINAR RELATIVO AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023- DITTA GASPARI SRL. IMPEGNO DI 

SPESA - 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno ventidue del mese di gennaio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

Ritenuto aderire al corso di formazione professionale necessario per le 

esigenze di aggiornamento della competenza del personale di questo ufficio:  

 

Dato atto che si è deciso di partecipazione al corso Webinar “ Il bilancio 

2021/2023 degli enti locali alla luce della manovra finanziaria 2021” 

indetto dalla Ditta Gruppo Gaspari Srl , via M. Minghetti 18 -40057 Cadriano 

di Granarolo (BO) per il giorno 22 GENNAIO 2021 e per numero 1 partecipanti; 

 

Visto il modulo iscrizione della suddetta ditta  per la partecipazione al 

corso per un costo di € 100,00 esente da Iva relativo alla partecipazione 

del corso; 

 

Acquisito il CIG Z6E304D12E; 

 

Verificata la regolarità contributiva della ditta; 

 

RITENUTO di impegnare la spesa complessiva di € 100,00 non soggetta ad IVA 

per la partecipazione al suddetto  corso  “ Il bilancio 2021/2023 degli 

enti locali alla luce della manovra finanziaria 2021”; 

  

 

Vista la Legge di Stabilità n.190 del 23/12/2014  che ha introdotto il  

meccanismo della scissione dei pagamenti con cui si prevede che dal 

01/01/2015 le cessione dei beni e prestazioni di servizi poste in essere 

nei confronti della pubblica amministrazione vanno gestite, tanto dal 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 5 del 22-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

fornitore che dal destinatario, secondo le regole dello split payment, vale 

a dire  che in questo ambito al cedente/prestatore viene erogato l’importo 

del corrispettivo indicato in fattura al netto dell’Iva, la quale è 

corrisposta all’erario direttamente dal Comune secondo modalità  

stabilite dal Decreto di attuazione pubblicato in G.U. il 04/02/15 e secondo 

la Circolare Agenzia delle Entrate del 09/02/2015 (iva esente); 

 

Vista la Delibera G.M. n. 52/2020, con la quale è stato assegnato ed 

approvato il P.E.G. 2020 ed autorizzati i Responsabili dei servizi ad 

adottare gli atti di gestione finanziaria e di esecuzione della spesa; 

 

Vista l’attestazione della copertura finanziaria; 

  

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare la premessa e farne parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2. Di impegnare (beneficiario Ditta Gruppo Gaspari Srl , via M. Minghetti 

18 -40057 Cadriano di Granarolo (BO) PI: 00089070403  per le motivazioni 

in premessa, la spesa di € 100,00 al capitolo 85/1  “VARIE PRESTAZIONI DI 

SERVIZIO UFFICI”, del B.P. 2021, Gestione  Competenza in fase di 

predisposizione; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 05-03-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


